\.-,'-

ESTADO DE RORAIMA

PROCESSO O2OI2O22 _ 1O TERMO ADITIVO

DANILO SOUZADA SILVA

\ASSESSOR TÉCNIGO

DISTRIBUIÇÃO DISTRIBUIÇAO
DATA

oz
oaa
IIJo
o
É,
o-

t

['

k--

ESTADO DE RORAIMA
cÂueRe UuNICIPAL DE caRlcanaÍ

cABTNETE oe pnpsnÊNcm

OF. GAB. PRES. N" 109/2021 Caracaraí - RR, em 06 de dezembro de 2021,

Ilustríssimo seúor
DANILO SOUZA DA SILVA
Assessor Técnico da Càmara Municipal de C aracaraí.

Seúor Assessor Técnico,

Após cumprimenta-lo, solicito do IImo. Seúor que envie a essa Casa legislativa

sua manifestação ou proposta de preço, para que possamos efetuar o 1o Termo Aditivo

de contrato para o ano 2022.

Salientamos que o prazo de resposta é de 5 dias uteis para que possamos dar

agilidade nos tramites.

Victor Marcê oreira Ferreira
da CMC

i
l

l.

§-

I

t

I

,j

§w

Y. \à
-ob. 3'^d

oF.GAB.PRES.No01/2021caracaraí-RR,em0Sdedezembro

Ao Excelentíssima Senhor
VrcTôN MARCELO MOREIRA FERREIRA

Presidente da Câmara MuniciPal

Nesta

Referente:0F.GAB.PRES.N.1ogt2o21'de06dedezembrode2021.

Senhor Presidente, '

Com Cordiais Cumprimentos' em resposta ao

oF.GAB.PRES.No10 gt2o21, de 06 de dezembro de 2021', manifesto-me de

forma Positiva, para realizarmos o 1o Termo Aditivo de contrato para o

exercício de 2022, tendo a continuidade dos mesmos valores de contidos na

inicial do Processo sem alteração de preço'

Sem mais para o momento, reitero votos de elevada estima e consideração'

Respeitosamente,

Ã***w69-4

e:-Pi

ESTADO DE RORAIMA
cÂnn,q.RA MUNICIPAL DE cARAcan.q,Í

GABINETE DA PRESIDENCIA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA

TÉCNICA ADMINISTRATIVA COM HABILITAÇÃO
EM DIREITO/ADMINISTRAÇÃO, nNtRn a cÂiu.q.RA

MUNICIPAL DE CARACARAÍ.RR E O SENHOR

DANILO SOUZA DA SILVA, NA FORMA ABAIXO:

A GAMARA MUNICIPAL DE CARACARAÍ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito
'ro

C.N.P.J. Sob n' 04.055.869/0001-94, com sede a Praça do Centro Cívico, s/n' - centro, neste

'*\* ato representado por seu Presidente, Excelentíssimo Senhor VICTOR MARCELO FERREIRA

MOREIRA, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 009.592.062-56, com endereço na Rua: Boa Vista-
no 503/4, Bairro São José Operário, Caracaraí - Roraima, doravante denominado

CONTRATANTE, e por outro lado o Senhor DANILO SOUZA DA SILVA, CPF: sob o

n.ggg.405.072-gl,estabelecido na Rua: D7, No 243,Bairro- São Francisco, na cidade de Caracaraí

- RR, Doravante CONTRATADO, resolvem celebrar este PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

coNTRATo DE PRESTAçÃô DE SERVIÇO DE ASSESSORIA TÉCNICA
ADMINISTRATIVA CoM HABILITAÇÃO EM DIREITO/ADMINISTRAÇÃO, CUJA

celebração foi autorizada nos autos do processo n' 020t2021 - CL, nos termos do inciso ll do art.

57, regéndo-se pela lei n" 8.666 , de 21 de julho de 1993, e condições que se anunciam a seguir:

CLAUSULA SEXTA: DA UGÊNCIA.

_ A cláusula sexta do Contrato de prestação de serviços de assessoria técnica administrativa

com habilitação em direito/administração, firmado em 19t0512021, passará a vigorar com a seguinte

redação:

"A vigência do Contrato de prestação de assessoria técnica administrativa com habilitação
'.\_- em direito/adúinistração, será de 12 (doze) meses, iniciando-se em 01/0112022 e encerrando em

31t1212022".

CLÁUSULA SÉflMA: DO PAGAMENTO.

Valor Mensal 1" aditivo 2022 Contrato Anual2022
6.150,00 73.800,00

E assim, por estarem justas e contratadas,
03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de

firmam as partes o presente Termo Aditivo em

02 (duas) testemunhas abaixo assinada.

Caracaraí, 31 de dezembro de2021.

i.,,

rxrwx

Pelo Gontratante:

Pelo Gontratado:

I

MOREIRA

ESTADO DE RORAIMA

CAMARA
PC CENTRO CIVICO S/N - CENTRO
CNPJ: 04.653.4OBIOOO1_1J Tetefone:

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

página:
1

Exercícío:2022

NOTA DE EMPENHO N.:
EMtssÃo: 03/01t2022

Fornecedor:

Nome: 3408

Endereço:

Bairro:

- DANILO SOUZA DA SILVA
CPF/CNPJ: 999.40S.072_e1

CEP: 69360-000 UF; RR

VaÍor Empenhado

73.800,00
Saldo Disponível

1.200,00
Sessenta e oito Miteuatrocentos e Noventa Reais e a;;;;;"_

"m
('ALSjLEMPENHAD.

Paf to,\cE A coNr*rAÇÃo DE pRoFtssrNALpA*o
coBRÍR DES,E.A coM sERVrÇos o. "o*.*-*^il]

CAMCARAI, 03 de Janeiro de 2022

l

Classificação:

Dotação:

urgao:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

-ionta Econômica:

Sub-Elemento:

Fonte de Recurso:

5

01

0'Í

01

1

31

4

2.001

3390.35.00

3390.s5.03

't.500.99

- CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI
- CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI
, CAMAM MUNIGIPAL DE CAMCARAI
- LEGISLATIVA

- ACAO LEGISLATIVA

- AÇÃo DO LEG|SLAT'VO

- MANUTENÇÃo DAs ATIVIDADES CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

- SERVICOS DE CONSULTORIA

- DEMAIS CONSULTORIAS TECNICAS

- Recursos não Vinculados dê lmpostos

l-

'úiL.::l;.; CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI - RR., Â. ..4 "
", '.:.,? PC CENTRO CIVICO S/N - CENTRO
. ' .É;t..

't':!,,;.',,,Yiiili cNPJ: 04.653.408/0001-'1 3 Telefone:

Página: l
Exercício: 2022

GLOBAL
'.....'l::

/ Valores em REAISEXTRATO DE EMPENHO NO 3

Município: CARACARAI

CPF/CNPJ: 999.405.072-91

CEP: 69360-000 UF: RR

Fornecedor:

Nome: 3408 - DANILO SOUZA DA SILVA

Endereço:

Bairro:

Classificação:

Dotação:

Orgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Funçáo:

Programa.

Projeto / Atividade:

Conta Econômica

Sub-Elemento:

-----:_

Licitação No: NAO

5 - FOnte de ReCUfSO: 1.500.99 - Recursos não Vinculados de lmpostos

01 . CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

01 . CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

01 - CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

1 - LEGISLATIVA

31 - ACAO LEGISLATIVA

4 - AÇÃO DO LEGTSLATTVO

2.001 - MANUTENÇÁO DAS ATIVIDADES CAMARA MUNIcIPAL DE CARACARAI

3390 35.00 - SERVICOS DE CONSULTORIA

3390.35.03 - DEMAIS CONSULTORIAS TECNICAS

Saldo Anterior

75.000,00

Valor Empenhado

73.800.00

Desconto

3.982,02

Valor Líquido

69.817,98

Saldo Disponível

1.200.00

Valor: 69.817,98 - Sessenia e Nove Mil Oitocentos e Dezessete Reais e Noventa e Oiio Centavos

VALOR EI,!PENHADO PARA FAZER FACE A COTTRRTnçÃo DE PRoFISSINALPARA CoBRIR DESPESA CoM SERVIÇoS DE CoNSULToRIA TECNICA
(PROCESSO N" 0020/2022)

CARACARAI, 03 de ianeiro de 2022

^r,eF9
oo|si:á*__

.ffi;[3

RA MUNIEIPAL DE
PC CENTRO CIVICO S/N - CENTRÔ
CNPJ: 04.653.408/0001_.t3 Tetefone:

CAMARA MUNICIPAL DE CARAGARAI Liquidado em:2OIO1I2O22

Página: 1

Exercício:2022

NOTA DE LIQUIDAçÃO NOOOOOO, DO EMPENHO NO OOOOO3 / GLOBAL

Fornecedor:

Nome:3408 - DANILo SOUZA DA SILVA
Endereço:

Município: CARACARAT

CPF / CNPJ: 999.405.072_91
Bairro:

CEP:69360-000 UF: RR

Natureza da Despesa: 4 01.OO3 . DESPESA GERAL

seVinteeDoisReaiseSessentaeSeisCentavos

VALOR EMPENHADO

Bruto: 73.g00,00
Desconto: 5.30g,3g
Líquido: 68.490,62
Anulado:

VALOR LIQUIDADO

Bruto: 6.150,00
Desconto: 1.327,34
Líquido; 4.822,66

SALDO A LTQUIDAR

Bruto: 67.650,00
Desconto: 3.gg2,04
Líquido: 63.667,96

Classificação:

Dotação:

Orgão:

Unidade:

Sub-Unidade

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

Conta Econômica:

Sub-Elemento:

5

01

0í
01

1

31

4

2.001
3390.35.00

3390.35.03

Fonte de Recurso: 1.5oo.gg - Recursos não Vincurados de rmpostos
CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI
CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI
CAMARA MUN ICIPAL' DE CARACARAI
LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

AÇÃO DO LEGTSLATTVO

MANUTENÇÃO ONS ATIVIDADES CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI
SERVICOS DE CONSULTORIA

DEMAIS CONSULTORIAS TECNICAS

LIQUtDAçÃo
A liquidação da despesa descrita nesta nota de liquidação procedeu-se com base no documento apresentado,onde demonstra a entrega do material/ serviço.

Declaro liquidada a referida despesa nos termos do artigo 63 e seus parágrafos, da Lei Federa I n, 4.320164.

CARACARAI, 20 de Janeiro de 2022

Liquidante:

TCIPAI-